
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33499  15Sexta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2017

54189044-1 CRISTIANE GEMAQUE DE 
SOUZA E SILVA NUTRICIONISTA 26/07/2017 A 

09/08/2017
188628A/1 
-01.08.2017

721638-1 DAIZE MARIA DE OLIVEIRA DATILOGRAFO 31/08/2017 A 
30/09/2017 1277/06.09.2017

54191221-1 DANIEL ANDRE LIMA LOPES ENFERMEIRO 26/06/2017 A 
26/06/2017 32612/10.08.2017

55586238-2 DANIELLA GOMES MOURA MEDICO 31/07/2017 A 
09/08/2017 32713/17.08.2017

57194066-1 DENIZE NEGRAO DE MIRANDA 
LIMA DA COSTA ENFERMEIRO 12/07/2017 A 

16/07/2017
189528A/1 
-21.09.2017

54190001-1 DEUSANI SOARES VIEIRA 
ANAICE DE SOUZA ENFERMEIRO 10/08/2017 A 

10/08/2017 33434/19.09.2017

57206948-1 DIEGO DE ALMEIDA 
NASCIMENTO

AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

11/09/2017 A 
15/09/2017 792/13.09.2017

54189246-2 DILENE BORGES DA SILVA 
COSTA

ASSISTENTE 
SOCIAL

19/07/2017 A 
28/07/2017 32711/17.08.2017

5042534-5 ECY NEIDE COELHO FERREIRA PSICOLOGO 22/08/2017 A 
05/09/2017 33073/01.09.2017

57190963-1 EDNEY ANTONIO DE SOUSA 
ALMEIDA

TECNICO EM 
RADIOLOGIA

24/07/2017 A 
28/07/2017

188612A/1 
-31.07.2017

54180817-3 ELAINE ABRAHAO DIAS SILVA FISIOTERAPEUTA 06/07/2017 A 
04/08/2017

188540A/1 
-25.07.2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
16.11.201
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA COLETIVA N.º 1727 
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017

     O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996 
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores 
abaixo relacionados;

Matricula Servidores Cargo Período Laudo

54190808-1 ELENILDE VITORIANO 
OLIVEIRA

ATENDENTE 
CONSULTORIO 

DENTARIO

11/08/2017 A 
25/08/2017

189451A/1 - 
14.09.2017

57234090-1 ELIANEIDE CARDOSO DA 
SILVA

TECNICO EM 
ENFERMAGEM

05/06/2017 A 
08/06/2017

188580A/1 
-27.07.2017

57208678-1 ELISA MARIA BARBOSA 
SEABRA

TECNICO EM 
ENFERMAGEM

20/07/2017 A 
18/08/2017

188604A/1 
-31.07.2017

57206388-1 EMANNUEL MARCELO 
NUNES SABA

TECNICO EM 
ENFERMAGEM

22/05/2017 A 
24/05/2017

188301A/1 
-18.07.2017

57196712-2 ERIKA BARBOSA BEZERRA TECNICO EM 
ENFERMAGEM

29/06/2017 A 
29/06/2017 29086/19.09.2017

57196712-2 ERIKA BARBOSA BEZERRA TECNICO EM 
ENFERMAGEM

20/06/2017 A 
20/06/2017

189166A/2 - 
30.08.2017

5466024-3 FRANCIMARY LEAO DIAS 
SILVA MEDICO 10/07/2017 A 

24/07/2017 2903/17.07.2017

5483123-2 FRANCISCO DE ASSIS DOS 
SANTOS SILVA

AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

16/08/2017 A 
16/08/2017 33373/15.09.2017

54184722-2 FRANCYNETE MELO E SILVA PSICOLOGO 17/07/2017 A 
21/07/2017 32767/21.08.2017

5785600-2 GEORGINA MONTEIRO 
FERNANDES DOS SANTOS MEDICO 18/07/2017 A 

18/08/2017
188565A/1 
-26.07.2017

54193805-1 GERSON GONCALVES SILVA AGENTE DE 
PORTARIA

03/08/2017 A 
17/08/2017 030/23.08.2017

5763371-3 GRACA DO SOCORRO 
FERREIRA DE OLIVEIRA

TECNICO EM 
PATOLOGIA 

CLINICA

26/08/2017 A 
29/09/2017 33402/18.09.2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
16.11.201
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA COLETIVA N.º 1728 
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017

     O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996 
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores 
abaixo relacionados;

Matricula Servidores Cargo Período Laudo

5372372-1 HELDER GUIMARAES 
RIBEIRO

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

26/05/2017 A 
26/05/2017

188472A/1 
-24.07.2017

5905724-1 HELOISA HELENA SOARES 
COLARES DE CARVALHO ENFERMEIRO 15/07/2017 A 

28/08/2017 2996/16.08.2017

57188635-2 IONAR CRISTIANE ALHO 
DE SOUZA

TECNICO EM 
ENFERMAGEM

21/06/2017 A 
04/08/2017 32804/22.08.2017

57188635-2 IONAR CRISTIANE ALHO 
DE SOUZA

TECNICO EM 
ENFERMAGEM

03/05/2017 A 
05/06/2017

188486A/1 
-24.07.2017

57207364-1 JACILDA PIMENTEL 
RODRIGUES

TECNICO EM 
ENFERMAGEM

22/08/2017 A 
05/09/2017 788/29.08.2017

57197883-2 JANAINA DE SOUSA 
TAVARES

TECNICO EM 
ENFERMAGEM

14/07/2017 A 
18/07/2017 33374/15.09.2017

5154073-1 JOAO ANTONIO DE 
OLIVEIRA

AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

24/04/2017 A 
31/08/2017 28733/20.07.2017

57234568-1 JOILEY NAZARE QUEIROZ 
DA SILVA

ASSISTENTE 
SOCIAL

31/08/2017 A 
02/09/2017 1276/31.08.2017

8400404-2 JOSE DE RIBAMAR COSTA 
SOUZA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

04/08/2017 A 
15/08/2017 782/17.08.2017

57234082-1 JOSE RENAN SIMOA DE 
JESUS

TECNICO EM 
ENFERMAGEM

03/08/2017 A 
09/08/2017 33364/14.09.2017

57190758-1 JOSEANE ZANELLA FARMACEUTICO 11/07/2017 A 
28/07/2017

188589A/1 - 
27.07.2017

54190144-1 JOSIE PEREIRA DA MOTA PSICOLOGO 15/08/2017 A 
13/10/2017 32816/23.08.2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
16.11.201
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA COLETIVA N.º 1729 
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017

     O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996 
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores 
abaixo relacionados;

Matricula Servidores Cargo Período Laudo

57194700-1 KAREN YASMIN PINA 
CERQUINHO

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

19/07/2017 A 
21/07/2017 33432/19.09.2017

5595304-2 KATIA CRISTINA FERREIRA 
DOS SANTOS GARCIA

TECNICO EM 
PATOLOGIA 

CLINICA

10/08/2017 A 
08/10/2017 32775/21.08.2017

5913375-1 KELLIANY DO SOCORRO DE 
OLIVEIRA

TECNICO EM 
PATOLOGIA 

CLINICA

15/08/2017 A 
10/09/2017 1264/28.08.2017

57196721-1 KENDRIA ANDRIA SILVA 
RIBEIRO

TECNICO EM 
PATOLOGIA 

CLINICA

10/07/2017 A 
21/07/2017 2899/11.07.2017

54188005-2 KLEBER DIAS RIBEIRO FARMACEUTICO 
BIOQUIMICO

12/07/2017 A 
12/07/2017 32868/23.08.2017

5867100-3 LETICIA DE NAZARE VIEIRA 
BASTOS

ASSISTENTE 
SOCIAL

31/07/2017 A 
04/08/2017 32871/23.08.2017

57193769-2 LILDINEIA DA CONCEICAO 
CASTRO ROCHA

TECNICO EM 
ENFERMAGEM

11/08/2017 A 
11/08/2017

189177A/2 - 
30.08.2017

54189048-1 LILIAM ALVES BRASIL FONOAUDIOLOGO 20/07/2017 A 
20/07/2017 32962/28.08.2017

54189931-1 LILIAN YAE KATO KIMURA FARMACEUTICO 
BIOQUIMICO

10/07/2017 A 
21/07/2017

188414A/1 - 
20.07.2017

5770025-2 LOURIVALDINA VIEIRA 
MEDINA FILHA DE MENEZES PSICOLOGO 01/08/2017 A 

11/08/2017 10002/11.08.2017

5770025-2 LOURIVALDINA VIEIRA 
MEDINA FILHA DE MENEZES PSICOLOGO 04/07/2017 A 

07/07/2017 9968/01.08.2017

86690-1 LUIZ GONZAGA OLIVEIRA 
PENHA

AGENTE 
VIGILANCIA 
SANITARIA

01/08/2017 A 
11/08/2017 32977/28.08.2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
16.11.201
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA COLETIVA N.º 1730 
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017

     O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996 
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores 
abaixo relacionados;

Matricula Servidores Cargo Período Laudo

5182794-1 MAGALI VOGADO AGUIAR DATILOGRAFO 10/07/2017 A 
08/08/2017

188471A/1 
-24.07.2017

54193553-1 MAISA DE NAZARE 
FONSECA RAMOS

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

03/08/2017 A 
17/08/2017 32958/29.08.2017

57194656-2
MARA REGINA DA 

CONCEICAO FERREIRA 
BARROS

TECNICO EM 
ENFERMAGEM

03/08/2017 A 
23/08/2017 33415/18.09.2017

721697-1
MARIA CANDIDA DAS 
GRACAS PINHEIRO DA 

COSTA
AGENTE DE SAUDE 05/07/2017 A 

04/11/2017 218/17.08.2017

3223183-1 MARIA CELINA BORGES 
MACIEL MEDICO 11/08/2017 A 

15/08/2017 32964/28.08.2017

57191215-1 MARIA DA CONCEICAO DOS 
ANJOS VIEIRA

AGENTE DE 
PORTARIA

18/08/2017 A 
27/08/2017

189524A/1 - 
21.09.2017

5108799-1 MARIA DAS GRACAS DOS 
SANTOS CRUZ ODONTOLOGO 24/08/2017 A 

24/09/2017 33353/14.09.2017

5148839-1 MARIA DE FATIMA 
CORDEIRO

MEDICO 
VETERINARIO

03/08/2017 A 
17/08/2017 33044/29.08.2017

729388-1 MARIA ELIZETE PEREIRA 
DA SILVA

AUXILIAR DE 
INFORMATICA AREA 

SAUDE

17/07/2017 A 
14/09/2017

189167A/1 - 
30.08.2017

6080170-3 MARIA JOANA CORREA 
COSTA

AUXILIAR DE 
SAUDE

03/08/2017 A 
17/08/2017

189144A/1 
-29.08.2017

5155746-1 MARIA LUIZA GOMES DE 
ANDRADE

AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

01/07/2017 A 
29/08/2017

188347A/1 
-19.07.2017

57192588-1 MARIA MADAIL OLIVEIRA 
REBOUCAS ENFERMEIRO 19/08/2017 A 

28/08/2017 33002/28.08.2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
16.11.201
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA COLETIVA N.º 1731 
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017

     O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996 
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores 
abaixo relacionados;

Matricula Servidores Cargo Período Laudo

57206640 MARILEIA DO SOCORRO 
PINHEIRO DA SILVA

AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

22/08/2017 A 
31/08/2017 33384/15.09.2017

57191216-1 MARLI DOS SANTOS BAIA
TECNICO EM 
PATOLOGIA 

CLINICA

10/07/2017 A 
14/07/2017

188390A/1 
-20.07.2017

5858828-2 MONICA CARDOSO DA 
CRUZ NORONHA FISIOTERAPEUTA 07/08/2017 A 

05/09/2017 33042/29.08.2017

54191569-1 NILCE REIS DA SILVA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

19/08/2017 A 
02/09/2017

189439A/1 -  
14.09.2017

54188518-2 NILMA MARIA DA SILVA AGENTE 
ADMINISTRATIVO

29/06/2017 A 
07/08/2017

188410A/1 
-20.07.2017

57206473-1 ODEMAR RAIMUNDO 
GONCALVES BAENA JUNIOR

TECNICO EM 
ENFERMAGEM

06/07/2017 A 
12/07/2017

189148A/1 - 
29.08.2017

54185757-2 PATRICIA DA CUNHA 
NASCIMENTO

MEDICO 
VETERINARIO

11/07/2017 A 
18/07/2017 32797/22.08.2017

54191866-1 PAULA ANDREZA LOBO DOS 
SANTOS

TECNICO EM 
PATOLOGIA 

CLINICA

07/08/2017 A 
05/09/2017 32988/28.08.2017

57196797-1 POLYANA MAGALHAES 
DAMASCENO FERREIRA

CONSULTOR 
JURIDICO DO 

ESTADO

04/08/2017 A 
02/09/2017

189086A/1 - 
25.08.2017

57195838-1 PRISCILA DE AGUIAR 
VIEIRA

AGENTE DE 
PORTARIA

13/07/2017 A 
27/07/2017

188579A/1 
-27.07.2017

5154537-1 RAIMUNDO NELIO DOS 
SANTOS

AGENTE DE 
PORTARIA

14/08/2017 A 
31/08/2017 33036/29.08.2017

57231584-1 RAQUEL GAIA DE CASTRO 
DA SILVA

TECNICO EM 
ENFERMAGEM

31/07/2017 A 
24/08/2017 32703/17.08.2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
16.11.201
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA COLETIVA N.º 1732 
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017

     O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996 
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores 
abaixo relacionados;


